
 
 

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
PORTARIA 

 
PORTARIA Nº 184/2021 
   
 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 
CATINGUEIRA-PB, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 37, II, da 
Constituição Federal; e pelo art. 44 da Lei Orgânica do Município de 21 de abril de 
1990.  

  
RESOLVE:   

 
Art. 1º NOMEAR, o Senhor JOSÉ GALDINO LEITE NETO, 

para o cargo de provimento em comissão de Coordenador de Garagens, junto a 
Secretaria Municipal de Saúde.  

 Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 
Registre-se,   

          Publique-se, 
  
Catingueira – PB, 06 de setembro de 2021. 

 
 

Suélio Félix de Alencar 

PREFEITO CONSTITUCIONAL 

 
 

 
PORTARIA Nº 185/2021, DE 10 DE SETEMBRO DE 2021 

 
Dispõe sobre a nomeação dos 
membros do Comitê Gestor 
Municipal do Programa 
Criança Feliz de Catingueira– 
PB criado pelo Decreto 
Municipal n° 18/2017, de 07 
de agosto de 2017 e dá outras 
providências. 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CATINGUEIRA – PB, no uso de suas atribuições legais 
que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do município, 
 
RESOLVE:  
 
Art. 1º - Nomear os membros titulares e suplentes para comporem o Comitê 
Gestor Municipal do Programa Criança Feliz, abaixo especificados: 
 
I – Representantes da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Humano: 

 Titular: Rozeane Pereira Lustoza  
 Suplente: Antônio Félix de Oliveira Neto  

 
II – Representantes da Secretaria Municipal de Educação: 

 Titular: Everson Vagner de Lucena 
 Suplente: Antônio Alves da Silva Neto  

 
III - Representantes da Secretaria Municipal de Administração:  

 Titular: Maria José Alves dos Santos 
 Suplente: Fernando Fiore Flausino Félix   

  

 
Art. 2º – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 
Gabinete do Prefeito Municipal de Catingueira – PB, em 10 de setembro de 2021 

 

Suélio Félix de Alencar 

PREFEITO CONSTITUCIONAL 

 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA-PB 
EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

TOMADA DE PREÇO N.º. 007/2021 
 

OBJETO:   Contratação de empresa especializada para prestação de serviços 
técnico na área de engenharia civil realizando consultoria técnica e fiscalização das 
obras, bem como a elaboração de projetos técnicos no município de catingueira – 
PB. 
Após concluir todas as etapas, HOMOLOGO, com base nas informações constantes 
do Processo de Licitação acima citado, e considerando que foram observados os 
prazos recursais, nos termos do artigo 43, inciso VI, da Lei nº 8.666/93 e ADJUDICO 
o item ao seu respectivo vencedor, com base no relatório apresentado pela 
Comissão Permanente de Licitação, em consequência, fica CONVOCADO o licitante 
vencedor: WELLINGTON FELIPE BEZERRA GOMES LTDA (MOUNT ENGENHARIA),  
CNPJ: 42.600.449/0001-30   com o valor global de R$ 54.000,00 (cinquenta e 
quatro mil) para assinatura do termo de contrato no prazo de 05 (cinco) dias, nos 
termos do art. 64, caput, do citado diploma legal, sob as penalidades  da lei 
8.666/93. 
Gabinete do Prefeito de Catingueira, Estado da Paraíba, 06 de setembro de 2021 
 
SUÉLIO FELIX DE ALENCAR 
Prefeito Constitucional de Catingueira 
 
 
 
 
 
 
EXTRATO DE CONTRATO 
TOMADA DE PREÇO N.º 007/2021 
CONTRATO Nº 01.0132/2021 
OBJETO:  Contratação de empresa especializada para prestação de serviços técnico 
na área de engenharia civil realizando consultoria técnica e fiscalização das obras, 
bem como a elaboração de projetos técnicos no município de Catingueira – PB. 
CONTRATADO: WELLINGTON FELIPE BEZERRA GOMES LTDA (MOUNT 
ENGENHARIA), CNPJ 42.600.449/0001-30 
FUNDAMENTAÇÃO:  Lei 8.666/93 atualizada e Tomada de Preço N.º 007/2021. 
VALOR TOTAL: R$ 54.000,00 (cinquenta e quatro mil reais). 
VIGENCIA: (12) doze meses. 
DATA DA ASSINATURA: 08 de setembro de 2021. 
SUÉLIO FELIX DE ALENCAR 
Prefeito Constitucional de Catingueira  
 
 

Catingueira – PB,QUARTA-feira 15 DE SETEMBRO de 2021                                                                                       Tiragem: 10 
 



 
Página 2

 
 Catingueira – PB, Quarta-feira 15 DE SETEMBRO de 2021 

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO 
 

AVISO DE ERRATA 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº 01.0137/2021 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Catingueira-PB. 
CONTRATADO: ERICA MARIA MARTINS DE FREITAS, CPF sob o n° 118.134.044-61 
OBJETO:  CREDENCIAMENTO para futura e eventual contratação de serviços de 
locação de motos, destinados as atividades de todas as secretarias do município 
de CATINGUEIRA/PB, conforme especificações constantes no anexo I do Edital.  
VALOR GLOBAL: R$ 12.000,00 (doze mil reais) 
PROCESSO: INEXIGIBILIDADE: 010/2021 
DATA DA ASSINATURA: 13 de setembro de 2021 
PRAZO: 12 (doze) meses 
SUELIO FELIX DE ALENCAR 
PREFEITO MUNICIPAL DE CATINGUEIRA-PB 
    
 
EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº 01.0138/2021 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Catingueira-PB. 
CONTRATADO: THIAGO PIRES REMIGIO, CPF SOB O N° 017.637.634-80 
OBJETO:  CREDENCIAMENTO para futura e eventual contratação de serviços de 
locação de motos, destinados as atividades de todas as secretarias do município 
de CATINGUEIRA/PB, conforme especificações constantes no anexo I do Edital.  
VALOR GLOBAL: R$ 12.000,00 (doze mil reais) 
PROCESSO: INEXIGIBILIDADE: 010/2021 
DATA DA ASSINATURA: 13 de setembro de 2021 
PRAZO: 12 (doze) meses 
SUELIO FELIX DE ALENCAR 
PREFEITO MUNICIPAL DE CATINGUEIRA-PB 
    
 
EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº 01.0139/2021 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Catingueira-PB. 
CONTRATADO: REDIR ALVES DE ARRUDA, CPF SOB O N° 085.528.624-77 
OBJETO:  CREDENCIAMENTO para futura e eventual contratação de serviços de 
locação de motos, destinados as atividades de todas as secretarias do município 
de CATINGUEIRA/PB, conforme especificações constantes no anexo I do Edital.  
VALOR GLOBAL: R$ 12.000,00 (doze mil reais) 
PROCESSO: INEXIGIBILIDADE: 010/2021 
DATA DA ASSINATURA: 13 de setembro de 2021 
PRAZO: 12 (doze) meses 
SUELIO FELIX DE ALENCAR 
PREFEITO MUNICIPAL DE CATINGUEIRA-PB 
 
 
EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº 01.0140/2021 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Catingueira-PB. 
CONTRATADO: MANOEL RAMOS LEITE, CPF SOB Nº 108.511.204-74 
OBJETO:  CREDENCIAMENTO para futura e eventual contratação de serviços de 
locação de motos, destinados as atividades de todas as secretarias do município 
de CATINGUEIRA/PB, conforme especificações constantes no anexo I do Edital.  
VALOR GLOBAL: R$ 12.000,00 (doze mil reais) 
PROCESSO: INEXIGIBILIDADE: 010/2021 
DATA DA ASSINATURA: 13 de setembro de 2021 
PRAZO: 12 (doze) meses 
SUELIO FELIX DE ALENCAR 
PREFEITO MUNICIPAL DE CATINGUEIRA-PB 
 
 
EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº 01.041/2021 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Catingueira-PB. 
CONTRATADO: EDIVALDO GOMES DA SILVA FILHO, CPF SOB Nº 083.464.724-98 
OBJETO:  CREDENCIAMENTO para futura e eventual contratação de serviços de 
locação de motos, destinados as atividades de todas as secretarias do município 
de CATINGUEIRA/PB, conforme especificações constantes no anexo I do Edital.  
VALOR GLOBAL: R$ 12.000,00 (doze mil reais) 
PROCESSO: INEXIGIBILIDADE: 010/2021 
DATA DA ASSINATURA: 13 de setembro de 2021 

PRAZO: 12 (doze) meses 
SUELIO FELIX DE ALENCAR 
PREFEITO MUNICIPAL DE CATINGUEIRA-PB 
 
 
EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº 01.0142/2021 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Catingueira-PB. 
CONTRATADO: SHAYRA MARIA DOS SANTOS SILVA, CPF SOB Nº 072.016.384-67 
OBJETO:  CREDENCIAMENTO para futura e eventual contratação de serviços de 
locação de motos, destinados as atividades de todas as secretarias do município 
de CATINGUEIRA/PB, conforme especificações constantes no anexo I do Edital.  
VALOR GLOBAL: R$ 12.000,00 (doze mil reais) 
PROCESSO: INEXIGIBILIDADE: 010/2021 
DATA DA ASSINATURA: 13 de setembro de 2021 
PRAZO: 12 (doze) meses 
SUELIO FELIX DE ALENCAR 
PREFEITO MUNICIPAL DE CATINGUEIRA-PB 
 
 
 
 
 
 
 
EXTRATO DE RATIFICAÇÃO 
INEXIGIBILIDADE: 010/2021 
OBJETO:  CREDENCIAMENTO para futura e eventual contratação de serviços de 
locação de motos, destinados as atividades de todas as secretarias do município 
de CATINGUEIRA/PB, conforme especificações constantes no anexo I do Edital, que 
fundamentou a presente Inexigibilidade; 
Considerando finalmente que, tanto o parecer jurídico foi favorável;   
A PREFEITURA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA -PB, no uso das atribuições legais e 
constitucionais que lhe são conferidas resolve:   
Ratifico a Decisão, nos termos do Art. 26 da Lei 8.666/1993, determinando a 
convocação dos participantes credenciadas:  
DOS SERVIÇOS DE PESSOA FÍSICA (SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE MOTOS) 
1-  ERICA MARIA MARTINS DE FREITAS, CPF sob o n° 118.134.044-61, 
vencendo no item: 1, com o valor estimado total de R$ 12.000,00 (doze mil reais);  
2- THIAGO PIRES REMIGIO, CPF SOB O N° 017.637.634-80, vencendo no 
item: 4, com o valor estimado total de R$ 12.000,00 (doze mil reais);  
3-  REDIR ALVES DE ARRUDA, CPF SOB O N° 085.528.624-77, vencendo no 
item: 7, com o valor estimado total de R$ 12.000,00 (doze mil reais);  
4- MANOEL RAMOS LEITE, CPF SOB Nº 108.511.204-74, vencendo no item: 
10, com o valor estimado total de R$ 12.000,00 (doze mil reais);  
5-  EDIVALDO GOMES DA SILVA FILHO, CPF SOB Nº 083.464.724-98, 
vencendo no item: 8, com o valor estimado total de R$ 12.000,00 (doze mil reais);  
6-  SHAYRA MARIA DOS SANTOS SILVA, CPF SOB Nº 072.016.384-67, 
vencendo no item: 2, com o valor estimado total de R$ 12.000,00 (doze mil reais);  
Perfazendo um valor global de R$ 72.000,00  (setenta e dois mil reais). 
fica convocados os participantes credenciados acima citado para assinatura do 
termo de contrato,  
Gabinete do Prefeito do Município de Catingueira-PB, 10 de setembro de 2021. 
SUELIO FELIX DE ALENCAR 
PREFEITO CONSTITUCIONAL 
 
 
 
 
 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA DE CATINGUEIRA 

GABINETE DO PREFEITO 
AVISO DE ERRATA 

 
Pregão Presencial nº 0014/2021 



 
Página 3

 
 Catingueira – PB, Quarta-feira 15 DE SETEMBRO de 2021 

Na publicação realizada neste Jornal, na página 6 do dia 09 de agosto de 2021 
onde lê-se:  
 
 
EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº 01.094/2021 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Catingueira-PB. 
CONTRATADO: IRAMILTON SÁTIRO DA NÓBREGA; CNPJ Nº 10.954.450/0001-77 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para elaboração, lançamento nos 
sistemas oficiais e acompanhamentos dos projetos técnicos do município de 
Catingueira.  
VALOR GLOBAL R$ R$ R$ 30.000,00 (TRINTA MIL REAIS) 
PROCESSO: PREGÃO PRESENCIAL n º 014/2021 
PRAZO: 31 de dezembro de 2021. 
DATA DA ASSINATURA: 26 de julho de 2021. 
SUÉLIO FÉLIX DE ALENCAR 
PREFEITO MUNICIPAL DE CATINGUEIRA -PB 
 
 
Lê-se corretamente: 
 
 
EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº 01.094/2021 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Catingueira-PB. 
CONTRATADO: IRAMILTON SÁTIRO DA NÓBREGA; CNPJ Nº 10.954.450/0001-77 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para elaboração, lançamento nos 
sistemas oficiais e acompanhamentos dos projetos técnicos do município de 
Catingueira.  
VALOR GLOBAL R$ R$ R$ 30.000,00 (TRINTA MIL REAIS) 
PROCESSO: PREGÃO PRESENCIAL n º 014/2021 
PRAZO: 12 (doze) meses 
DATA DA ASSINATURA: 26 de julho de 2021. 
SUÉLIO FÉLIX DE ALENCAR 
PREFEITO MUNICIPAL DE CATINGUEIRA -PB 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 


